
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Сорок восьмая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ
*

от 26 мая 2025 года № 9
4

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения от 05.11.2020 
№ 22 «Об утверждении Положения о денежном 
содержании должностных лиц и муниципальных 
служащих Русско-Паевского сельского поселения 
Писарского муниципального района Республики Мордовия»

В целях приведения настоящего решения в соответствие с действующим 
законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения 
Писарского муниципального района, Совет депутатов Русско-Паевского сельского 
поселения Писарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании 
должностных лиц и муниципальных служащих Русско-Паевского сельского 
поселения Писарского муниципального района Республики Мордовия» 
(с изменениями от 15.03.2021 № 10, от 13.04.2021 № 14, от 24.02.2022 № 8, от 
14.11.2022 № 38, от 27.12.2022 № 49, от 10.11.2023 № 43, от 13.09.2024 № 21) 
следующие изменения:

1) приложение 2 к решению изложить в новой редакции, согласно
приложению 1 к настоящему решению; * <$.

2) приложение 5 к решению изложить в новой редакции, согласно
приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 1 июня 2025 года.

*

Глава Русско-Паевско 
сельского поселения

t

/-}

(Йййй й //
// Р-Н- Сухарькова

/. (/



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

1 II о «5 / \х> °ДРусско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

от 26.05.2025 №9
' о я э э Ь

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

от 05.11.2020 № 22

Предельные нормативы 
размеров должностных окладов должностных лиц и муниципальных 

служащих

Наименование должностей Должностной оклад (руб.) 
2 группа по оплате труда 
(от 0,7 до 2,0 тыс. чел.)

Глава Русско-Паевского сельского поселения 8484

Заместитель главы Русско-Паевского 
сельского поселения

7377

а



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района

i от 26.05.2025 № 9
V а v 7Р /7

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

от 05.11.2020 № 22

Предельный норматив 
размера ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной по 

результатам работы должностных лиц и муниципальных служащих

Наименование 
должностей

Предельный норматив размера ежемесячного денежного 
поощрения, ежеквартальной премии по результатам 
работы должностных лиц и муниципальных служащих

ежемесячное 
денежное поощрение ежеквартальная премия

в % от 
должностного оклада

в % от должностного 
оклада

Глава Русско-Паевского 
сельского поселения 110 400

Заместитель главы 
Русско-Паевского 

сельского поселения
ПО 100

«


